



Nowe pieniądze więcej sieci kanalizacyjnej!

22 września 2014 w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, prezes P.G.K. „Partner” Piotr Buchta podpisał aneks do umowy zawartej 21 października 2009 r., rozszerzający zakres rzeczowy realizowanego projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Łędziny”. W jego wyniku wartość projektu zwiększył się o prawie 12 mln złotych. Zakres rzeczowy projektu rozszerzony został o dodatkowych 8,35 km kanalizacji sanitarnej, 17 km kanalizacji deszczowej oraz budowę 0,99 km sieci wodociągowej. Wartość projektu po podpisaniu aneksu to **171 225 660,60 zł.** i obejmuje budowę 85,55 km kanalizacji sanitarnej, modernizację 4,32 km kanalizacji sanitarnej, budowę 40 km sieci kanalizacji deszczowej oraz 0,99 km sieci wodociągowej. Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko, dofinansowanie wynosi **104 689 516,74 zł.** Zaawansowanie realizacji projektu wynosi 98%.

ZAKUP SPECJALISTYCZNEGO SAMOCHODU

W ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Łędziny” Spółka Partner zakupiła za kwotę 1.150.000,00 zł netto specjalistyczny samochód do eksploatacji sieci. Dostawcą samochodu była firma Pojazdy Komunalne Tymborowscy Sp. z o.o. Zakup samochodu jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Samochód specjalistyczny, przeznaczony będzie głównie do okresowego płukania sieci kanalizacyjnej, ciśnieniowego udrożniania kanałów przy użyciu wysokociśnieniowego układu wodnego z możliwością jednoczesnego odsysania gromadzonych nieczystości do zbiornika osadu. Samochód będzie również wykorzystany do usuwania zanieczyszczeń i osadów z wpustów ulicznych, studzienek kanalizacyjnych oraz do wywozu osadów z przepompowni. Pojazd ten umożliwi pracownikom firmy szybką reakcję na awarie oraz właściwy poziom utrzymania i konserwacji sieci oraz przepompowni ścieków.



Samochód specjalistyczny



Samochód specjalistyczny

PRACE KANALIZACYJNE

Kontrakt W.2.1. Łędziny i Smardzowice

Aktualnie trwają roboty związane z wykonaniem podbudowy na ul. Ułańskiej. Sukcesywnie jest wykonywana podbudowa oraz warstwa wiążąca na odcinku ul. Ułańskiej w kierunku ul. Podmiejskiej. Asfaltowana jest ul. Kopalniana warstwą wiążącą. Na ulicy Plebiscytowej wykonywane są roboty budowlano-montażowe kanalizacji sanitarnej i deszczowej a na ulicy Rachowy prowadzone są prace związane z kanalizacją sanitarną. Na ul. Żeromskiego trwają prace przygotowawcze do asfaltowania. W najbliższym czasie będą prowadzone roboty budowlano – montażowe kanalizacji deszczowej na ul. Oficerskiej. Kolejne prace to budowa nowych oraz likwidacja starych przepompowni na ulicy Długosza i Oficerskiej.

Kontrakt W.2.2. Zamoście i Blych

W miesiącu październiku 2014r. roboty drogowe były prowadzone na ulicach: Korzeniowskiego, Olimpijskiej i Łędzińskiej. W miesiącach październik – listopad prowadzone będą prace związane z budową kanalizacji w ulicach: Plebiscytowej, Fiołkowej, Harfowej oraz Olimpijskiej. Na ulicy Zakole wykonana zostanie wymiana przepustów na rowie przydrożnym. W rejonie ulicy Blych w IV kwartale roku prowadzone będą prace związane z wykonaniem wylotu do potoku oraz regulacją rowu.



ul. Łędzińska

Kontrakt W.2.3. Goławiec i Górki

Wszystkie prace związane z budową kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz odtwarzaniem dróg zostały zakończone.

Kontrakt W.2.4. Hołdunów

W miesiącu październiku 2014r. przewidziano zakończenie wszystkich robót związanych z asfaltowaniem ulic. Obecnie trwają prace porządkowe związane z odbiorami ulic oraz kanalizacji na całości kontraktu.



ul. Waryńskiego

NOWA SIĘC JUŻ DZIAŁA

Z końcem tego roku zaplanowane zostały pierwsze przełączenia mieszkańców dzielnicy Hołdunów do nowej sieci kanalizacyjnej. Wszyscy dotychczasowi klienci, którzy do tej pory płacili za ścieki korzystając z kanalizacji ogólnospławnej zostaną przełączeni do nowej sieci na koszt spółki „Partner”. W dzielnicy Goławiec przeprowadzony został rozruch przepompowni ścieków i tutaj również pierwsi mieszkańcy będą mogli włączyć się do sieci kanalizacyjnej jeszcze w tym roku. W ramach pozyskanego w 2013 r. dofinansowania z NFOŚiGW do budowy przyłączy kanalizacyjnych, 1110 posesji zostanie podłączonych do sieci na preferencyjnych warunkach. Mieszkańcy tych posesji poniosą niewielką część kosztów przyłącza. Dofinansowanie z NFOŚiGW wynosi 45% kosztów kwalifikowanych netto, natomiast dofinansowanie z Urzędu Miasta Łędziny wynosi 45% kosztów kwalifikowanych brutto. Mieszkańcy, którzy nie podpisali z P.G.K. „Partner” umowy na budowę przyłącza do sieci kanalizacyjnej mogą liczyć na dofinansowanie ze strony Urzędu Miasta Łędziny w wysokości 45%.

Wszystkie informacje o Projekcie uzyskają Państwo w Jednostce Realizującej Projekt w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej „Partner” Sp. z o.o. oraz na stronie internetowej www.jrp.pgk.partner.pl. Mieszkańcy, którzy mają pytania związane z budową i przyłączeniem się do sieci kanalizacyjnej mogą uzyskać wszelkie niezbędne informacje w siedzibie P.G.K. „Partner” przy ul. Łędzińskiej 47, tel. (32) 216-61-23.

